Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа
от _____________ № _______
О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 13 декабря 2018 года № 46/9 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Арамильского городского округа»
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02 марта 2007 года                             № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», статьей 101 Областного закона Свердловской области от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», руководствуясь Постановлением Правительства Свердловской области от 27 сентября 2022 года № 650-ПП «Об утверждении методик, применяемых для расчетов межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», рассмотрев экспертное заключение Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 29.08.2022 № 745-ЭЗ, Дума Арамильского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от                          13 декабря 2018 года № 46/9 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Арамильского городского округа» следующие изменения:
1.1. В подпункте 4 пункта 8 Главы 2 Положения об оплате труда муниципальных служащих Арамильского городского округа (далее – Положение) слова «ежемесячная надбавка» заменить словами «ежемесячная процентная надбавка»;
1.2. Пункт 10 Главы 3 Положения изложить в новой редакции:

«10. При утверждении фонда оплаты труда муниципальных служащих Арамильского городского округа сверх суммы средств, направляемых для выплат по должностным окладам, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих – в размере 1 (одного) должностного оклада;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере 14 (четырнадцати) должностных окладов;

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет – в размере 3 (трех) должностных окладов;

4) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации, исходя из фактически установленного размера, но не выше 1,5 (полутора) должностных окладов;

5) премии по результатам работы – в размере 11 (одиннадцати) должностных окладов;

6) материальная помощь - в размере 2 (двух) должностных окладов.».
1.3. Приложение № 8 к Положению «Виды поощрений муниципальных служащих Арамильского городского округа и порядок их применения» признать утратившим силу с момента опубликования настоящего Решения;
1.4. В подпункте 4.2. пункта 4 Положения о премировании муниципальных служащих Арамильского городского округа, являющегося Приложением № 6 к Положению слова «заместители главы Администрации Арамильского городского округа» заменить словами «заместители Главы Арамильского городского округа»;
1.5. Приложение № 1 Положения «Размеры должностных окладов муниципальных служащих Арамильского городского округа» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

1.6. Приложение № 2 Положения «Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих Арамильского городского округа» изложить в новой редакции (Приложение № 2).
2. Подпункт 1.2. настоящего Решения вступает в силу                                              с 01 июля 2023 года.
3. Подпункт 1.4. настоящего Решения вступает в силу                                              с 01 января 2023 года.
4. Подпункты 1.5. и 1.6. настоящего Решения вступают в силу с                       01 октября 2023 года.
4. Органам местного самоуправления Арамильского городского округа в течение 15 дней с момента вступления в силу настоящего Решения привести штатные расписания в соответствие с настоящим Решением.

5. Контроль за приведением в соответствие штатных расписаний органов местного самоуправления Арамильского городского округа возложить на Финансовый отдел Администрации Арамильского городского округа.

6. Финансовому отделу Администрации Арамильского городского округа предусмотреть в местном бюджете средства, необходимые для реализации настоящего Решения.
7. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.
8. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главу Арамильского городского округа М.С. Мишарину и постоянную комиссию Думы Арамильского городского округа по бюджету и экономической политике.

Председатель Думы

Арамильского городского округа                                                Т.А. Первухина
Глава
Арамильского городского округа
 М.С. Мишарина
СОГЛАСОВАНИЕ

Проекта РЕШЕНИЯ

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 13 декабря 2018 года № 46/9 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Арамильского городского округа»
	Должность
	Ф.И.О.
	Дата поступления на согласование
	Дата подписания
	Подпись

	Глава Арамильского городского округа
	Мишарина М.С.

	Первый Заместитель Главы Администрации Арамильского городского округа

	Начальник Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа
	Самарина В.В.

	Начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа
	Шуваева М.Ю.

	Начальник Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа
	Горбунова Я.Е.

	Исполняющий обязанности Председателя КУМИ Арамильского городского округа
	Овчинникова М.В.

	Председатель Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа
	Буцко Ж.Ю.

	Начальник Организационного отдела  аппарата Думы Арамильского городского округа
	Васильева Н.П.

	Исполнитель
	Шунайлова Н.М.

Результаты антикоррупционной экспертизы:

Замечания и предложения:

Приложение № 1

к Решению Думы Арамильского
городского округа

от _______________ № _____

«Приложение № 1
 к Положению «Об оплате труда
муниципальных служащих
Арамильского городского округа»»
Размеры должностных окладов муниципальных
служащих Арамильского городского округа
	№

п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, (руб.)

	1.
	Первый заместитель Главы Арамильского городского округа
	22 793

	2.
	Заместитель Главы Арамильского городского округа
	21 655

	3.
	Руководитель отраслевого (функционального) органа Администрации Арамильского городского округа
	18 557

	4.
	Заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа Администрации Арамильского городского округа
	16 702

	5.
	Руководитель структурного подразделения Администрации Арамильского городского округа, не входящего в состав другого структурного подразделения
	18 181

	6.
	Заместитель руководителя структурного подразделения Администрации Арамильского городского округа, не входящего в состав другого структурного подразделения
	17 061

	7.
	Руководитель структурного подразделения Администрации Арамильского городского округа, входящего в состав другого структурного подразделения
	16 685

	8.
	Начальник структурного подразделения аппарата Думы Арамильского городского округа, не входящего в состав другого структурного подразделения
	18 181

	9.
	Руководитель органа местного самоуправления Арамильского городского округа
	20 623

	10.
	Заместитель руководителя органа местного самоуправления Арамильского городского округа
	18 557

	11.
	Руководитель структурного подразделения органа местного самоуправления Арамильского городского округа, не входящего в состав другого структурного подразделения Арамильского городского округа
	17 810

	12.
	Инспектор контрольного органа Арамильского городского округа
	15 558

	13.
	Помощник Главы Арамильского городского округа
	13 400

	14.
	Главный специалист
	14 432

	15.
	Ведущий специалист
	13 400

	16.
	Специалист 1 категории
	11 346

	17.
	Специалист 2 категории
	9 283

Приложение № 2

к Решению Думы Арамильского

городского округа

от _______________ № _____

«Приложение № 2
к Положению «Об оплате труда
муниципальных служащих
Арамильского городского округа»»
Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих Арамильского городского округа
	№
п/п
	Наименование классного чина
	Размер надбавки

за классный
чин, в рублях

	1.
	Действительный муниципальный советник Арамильского               городского округа 1 класса
	2 584

	2.
	Действительный муниципальный советник Арамильского               городского округа 2 класса
	2 432

	3.
	Действительный муниципальный советник Арамильского            городского округа 3 класса
	2 279

	4.
	Муниципальный советник Арамильского городского округа 1 класса
	2 124

	5.
	Муниципальный советник Арамильского городского округа 2 класса
	1 970

	6.
	Муниципальный советник Арамильского городского округа 3 класса
	1 817

	7.
	Советник муниципальной службы Арамильского городского округа 1 класса
	1 664

	8.
	Советник муниципальной службы Арамильского городского округа 2 класса
	1 511

	9.
	Советник муниципальной службы Арамильского городского округа 3 класса
	1 356

	10.
	Референт муниципальной службы Арамильского городского округа 1 класса
	1 188

	11.
	Референт муниципальной службы Арамильского городского округа 2 класса
	1 035

	12.
	Референт муниципальной службы Арамильского городского округа 3 класса
	880

	13.
	Секретарь муниципальной службы Арамильского городского округа 1 класса
	727

	14.
	Секретарь муниципальной службы Арамильского городского округа 2 класса
	683

	15.
	Секретарь муниципальной службы Арамильского городского округа 3 класса
	640

 СОГЛАСОВАНИЕ

Проекта РЕШЕНИЯ

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 13 декабря 2018 года № 46/9 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Арамильского городского округа»
	Должность
	Ф.И.О.
	Дата поступления на согласование
	Дата подписания
	Подпись

	Глава Арамильского городского округа
	Мишарина М.С.

	Первый Заместитель Главы Администрации Арамильского городского округа

	Начальник Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа
	Самарина В.В.

	Начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа
	Шуваева М.Ю.

	Начальник Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа
	Горбунова Я.Е.

	Исполняющий обязанности Председателя КУМИ Арамильского городского округа
	Овчинникова М.В.

	Председатель Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа
	Буцко Ж.Ю.

	Начальник Организационного отдела  аппарата Думы Арамильского городского округа
	Васильева Н.П.

	Исполнитель
	Шунайлова Н.М.

Результаты антикоррупционной экспертизы:

Замечания и предложения: